

Initiativmidler 2023

Ultralydskompetencer til YL – Et nyttigt redskab til diagnostik af den geriatriske patient Maïke Mose, HU-læge 3. år, Cathrine Hauerslev Foss, Cheflæge, Ældresygdomme, AUH	
Resume	Beløb
Pilotprojekt til uddannelse af yngre geriatrikere i brugen af håndholdt ultralyd med det formål at kvalificere besidde diagnoser, styrke den kliniske beslutningstagen og undgå flytninger af ældre skrøbelige patienter.	89.000
Mindfulness-trænings bidrag til stress reduktion og professionelle udvikling for uddannelseslæger. Susanne Greisen, UAO, Kvindesygdgomme og Fødsler, RH Horsens	
Resume	Beløb
Projektet har til formål at undersøge om mindfulness kan påvirke uddannelseslægers oplevelse af trivsel og arbejdsglæde. Der er tiltagende opmærksomhed på betydningen af sundhedsprofessionelles træning af mindfulness og compassion i forhold til stresshåndtering, udbrændthed og trivsel på arbejdspladsen, herunder også uddannelseslæger og derfor vil man undersøge, om man foruden fokus på kliniske kompetencer også kan stimulere den uddannelsessøgendes professionelle udvikling.	146.000
'Stedbørn' i afdelingen. En kvalitativ undersøgelse af hospitalsblokken for uddannelseslæger til almen medicin. Joachim Frølund Hansen, PKL, Almen medicin, Inst. Kl. Med. AU og RH Gødstrup	
Resume	Beløb
Uddannelseslæger vil, i løbet af deres hoveduddannelse, typisk have delforløb på forskellige enheder eller afdelinger, både inden for eget speciale, og inden for andre specialer, matrikler og på tværs af regionsgrænser. For nogle hoveduddannelsesforløb vil uddannelseslægerne så at sige blive "stedbørn" for en periode. "Stedbørn" skal forstås uddannelsesmæssigt som at de undervejs i deres uddannelsesforløb har delansættelser på andre afdelinger end deres stamafdeling. Projektet formål er at undersøge fænomenet "stedbørn" med almen medicin som modelspeciale.	338.664 kr
Simulationstræning af vagtsituationer med tvang Mette Thorgaard, UAO, Afdeling for Depression og Angst, AUH Psykiatrien	
Resume	Beløb
Der er usikkerhed blandt yngre læger i vagtsituationer med tvang, hvilket har resulteret i et øget sygefravær til vagter, der dækker sengeafsnittene og en større efterspørgsel efter flere følgevagter. Formålet med projektet er, at yngre læger gennemfører simulationstræning af vagt-situationer med tvang for at træne kvalifikationer i akut psykiatri.	371.427 kr.

Peer learning med et klinisk tværfagligt perspektiv	
Camilla Hoof, Afdelingslæge UKYL, PKL, Nuklear og PET, AUH	
Resume	Beløb
Formålet med projektet er at få udviklet, igangsat og evalueret et tværfagligt uddannelsesforløb, hvor afdelingens uddannelseslæger indrages som teamledere, organisatorere og undervisere på et efteruddannelsesforløb af specialets bioanalytikere. Projektet tager afsæt i peer learning, hvor de vil afprøve peer tutoring med fokus på relationen mellem novice og ekspert.	90.000 kr